
Zuwendungen an Fraktionen 
 

Teil A: Geldleistungen 
 

  Im Haushaltsplan enthalten Ergebnis aus  
 

Nr. 
 

Fraktion 
 

2013 
EUR 

 
2012 
EUR 

Jahresabschluss 
2011 
EUR 

 
Erläuterungen 

1 2 3 4 5 6 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 

 
CDU-Fraktion 
Freie Wg. Pro Coesf. e.V. 
SPD-Fraktion 
Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
FDP 
Aktiv für Coesfeld 

 
4.128 
2.580 
1.290 

774 
516 
516 

 

 
4.128 
2.580 
1.290 

774 
516 
516 

 
4.128 
2.580 
1.290 

774 
587,67 
372,67 

 
*) 

*) Auf der Grundlage von § 56 Abs. 3 GO NRW betragen die Geldleistungen zur Zeit je Fraktionsmit-
glied und Monat 21,50 EUR (Ratsbeschluss vom 04.10.2001). 

 
Teil B: Geldwerte Leistungen 

 
 Geldwert  

 
Zweckbestimmung 

Haushaltsjahr 
2013 
EUR 

Vorjahr 
2012 
EUR 

mehr (+) 
weniger (-) 

EUR 

Erläuterungen 

1 2 3 4 5 
1. Gestellung von Personal der kommunalen 

Körperschaft für die Fraktionsarbeit  
1.1. für die Sicherung des Informationsaus-

tauschs, organisatorische Arbeiten und 
sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb) 

1.2. für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Frak-
tionsassistenten) 

1.3. für Fahrer von Dienstfahrzeugen 
 
2. Bereitstellung von Fahrzeugen  
 
3. Bereitstellung von Räumen  

3.1. für die Fraktionsgeschäftsstelle 
3.2. dauernd oder bedarfsweise für die Durch-

führung von Fraktionssitzungen 
3.2.1. CDU 
3.2.2. Freie Wg. Pro Coesfeld e. V. 
3.2.3. SPD 
3.2.4. Aktiv für Coesfeld 
3.2.5. Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
3.2.6. FDP 

 
4. Bereitstellung einer Büroausstattung  

4.1. Büromöbel und –maschinen 
4.2. sonstiges Büromaterial 

 
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kos-

ten für  
5.1. bereitgestellte Räume (Heizung, Reini-

gung, Beleuchtung) 
5.2. Fachliteratur und –zeitschriften 
5.3. Telefon, Telefax, Datenübertragungslei-

tungen 
5.4. Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage 

 
6. Sonstiges  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.770 
1.873 
1.950 
1.237 

873 
870 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.770 
1.873 
1.950 
1.237 

873 
870 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

**) 

**) Die geldwerten Leistungen für die Bereitstellung von Räumen basieren auf der flächenmäßigen 
Größe des zur Verfügung gestellten Raumes sowie auf einer fiktiven Miete für vergleichbaren Bü-
roraum. 
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